
                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 03 мая 2024 года                                                                                             № 746   
г.Подпорожье 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Подпорожское городское 

поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской 

области» за первый квартал 2024 года 

 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении   бюджета муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» за первый квартал 2024 года, в соответствии с пунктом 5 

статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 40 

«Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  

Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов 

Подпорожского городского   поселения от 16 февраля 2023 года № 305,   

Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» за первый квартал 2024 года согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» за первый квартал 2024 года в Совет депутатов 

муниципального образования «Подпорожское городское поселение 

Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и Контрольно-

счетную комиссию муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 
 



     

     УТВЕРЖДЕН 

   

                         Постановлением           

Администрации МО 

   

"Подпорожский муниципальный район"  

от  03 мая  2024 года № 746 

 (приложение) 

    

 

 
     

 
                                             ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

КОДЫ 

    

  

Форм
а по 

ОКУ

Д 0503117 

                                                          на 01 апреля 2024 г. 
                   

Дата 01.04.2024 

    

             

по 
ОКП

О 02288867 

             Наименование финансового органа 

Комитет финансов Администрации 

муниципального образования 
"Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области" 

    
Глава 

по БК 019 

             Наименование публично-правового образования Подпорожское городское поселение 

по 
ОКТМ

О 41636000 

             Единица измерения: руб. 
   

             

по 
ОКЕ

И 383 

 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование 

показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 240 336 100,00 191 305 762,63 49 030 337,37 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 89 189 700,00 17 773 907,28 71 442 367,88 

  НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 47 794 900,00 8 701 805,11 39 207 303,49 

  Налог на доходы 
физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 47 794 900,00 8 701 805,11 39 207 303,49 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а 
также доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110 46 794 900,00 8 558 635,67 38 236 305,52 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 010 000 1 01 02010 01 1000 110 46 794 900,00 8 558 594,48 38 236 305,52 



Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 46 794 900,00 8 558 594,48 38 236 305,52 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 010 000 1 01 02010 01 3000 110 - 41,19 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 41,19 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 010 000 1 01 02020 01 0000 110 300 000,00 -3 286,83 303 286,83 



Налогового кодекса 
Российской Федерации 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 01 02020 01 1000 110 300 000,00 -3 286,83 303 286,83 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 300 000,00 -3 286,83 303 286,83 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(за исключением доходов 
от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов) 010 000 1 01 02030 01 0000 110 700 000,00 35 498,71 667 711,14 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 010 000 1 01 02030 01 1000 110 700 000,00 32 288,86 667 711,14 



и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 700 000,00 32 288,86 667 711,14 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 010 000 1 01 02030 01 3000 110 - 3 209,85 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 3 209,85 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в 
том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой 
иностранной компании) 010 000 1 01 02080 01 0000 110 - -194,64 - 

  Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 01 02080 01 1000 110 - -194,64 - 

  Налог на доходы 
физических лиц части 
суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - -194,64 - 



платежу, в том числе по 
отмененному) 

  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) 010 000 1 01 02130 01 0000 110 - 100 352,20 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 01 02130 01 1000 110 - 100 352,20 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 - 100 352,20 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в 
виде дивидендов (в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей) 010 000 1 01 02140 01 0000 110 - 10 800,00 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 01 02140 01 1000 110 - 10 800,00 - 

  Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных 
в виде дивидендов (в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка 
и задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 010 182 1 01 02140 01 1000 110 - 10 800,00 - 



отмененному) 

  НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 1 03 00000 00 0000 000 7 916 800,00 1 983 546,99 5 830 002,75 

  Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 010 000 1 03 02000 01 0000 110 7 916 800,00 1 983 546,99 5 830 002,75 

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02230 01 0000 110 3 565 700,00 972 499,76 2 593 200,24 

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02231 01 0000 110 3 565 700,00 972 499,76 2 593 200,24 

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000 110 3 565 700,00 972 499,76 2 593 200,24 

  Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02240 01 0000 110 28 000,00 5 116,55 22 883,45 



  Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02241 01 0000 110 28 000,00 5 116,55 22 883,45 

  Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 28 000,00 5 116,55 22 883,45 

  Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02250 01 0000 110 4 323 100,00 1 109 180,94 3 213 919,06 

  Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02251 01 0000 110 4 323 100,00 1 109 180,94 3 213 919,06 



  Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 4 323 100,00 1 109 180,94 3 213 919,06 

  Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 1 03 02260 01 0000 110 - -103 250,26 - 

  Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 000 1 03 02261 01 0000 110 - -103 250,26 - 

  Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 - -103 250,26 - 

  НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 16 026 000,00 2 226 161,66 13 799 838,34 

  Налог на 
имущество физических 
лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 4 880 000,00 423 790,55 4 456 209,45 

  Налог на 
имущество физических 
лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 010 000 1 06 01030 13 0000 110 4 880 000,00 423 790,55 4 456 209,45 



  Налог на 
имущество физических 
лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 06 01030 13 1000 110 - 423 790,55 - 

  Налог на 
имущество физических 
лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 - 423 790,55 - 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 11 146 000,00 1 802 371,11 9 343 628,89 

  Земельный налог с 
организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 8 874 400,00 1 262 320,50 7 612 079,50 

  Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 010 000 1 06 06033 13 0000 110 8 874 400,00 1 262 320,50 7 612 079,50 

  Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 1 06 06033 13 1000 110 - 1 262 320,50 - 

  Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 - 1 262 320,50 - 

  Земельный налог с 
физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 2 271 600,00 540 050,61 1 731 549,39 

  Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 010 000 1 06 06043 13 0000 110 2 271 600,00 540 050,61 1 731 549,39 

  Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских  
поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 010 000 1 06 06043 13 1000 110 - 540 050,61 - 



соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 

  Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах городских  
поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 - 540 050,61 - 

  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 14 708 000,00 4 010 359,41 10 697 640,59 

  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 10 500 000,00 3 048 391,33 7 451 608,67 

  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 010 000 1 11 05010 00 0000 120 7 900 000,00 2 413 694,30 5 486 305,70 

  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 010 000 1 11 05013 13 0000 120 7 900 000,00 2 413 694,30 5 486 305,70 

  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 010 960 1 11 05013 13 0000 120 7 900 000,00 2 413 694,30 5 486 305,70 



  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы за земли 
после разграничения 
государственной 
собственности на землю, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 1 11 05020 00 0000 120 300 000,00 73 802,25 226 197,75 

  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 1 11 05025 13 0000 120 300 000,00 73 802,25 226 197,75 

  Доходы, 
получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 010 960 1 11 05025 13 0000 120 300 000,00 73 802,25 226 197,75 

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну 
(за исключением 
земельных участков) 010 000 1 11 05070 00 0000 120 2 300 000,00 560 894,78 1 739 105,22 

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
городских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 010 000 1 11 05075 13 0000 120 2 300 000,00 560 894,78 1 739 105,22 

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
городских поселений (за 
исключением земельных 
участков) 010 960 1 11 05075 13 0000 120 2 300 000,00 560 894,78 1 739 105,22 

  Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 1 11 09000 00 0000 120 4 208 000,00 961 968,08 3 246 031,92 

  Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 010 000 1 11 09040 00 0000 120 4 208 000,00 961 968,08 3 246 031,92 



государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

  Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 1 11 09045 13 0000 120 4 208 000,00 961 968,08 3 246 031,92 

   010 000 1 11 09045 13 0040 120 4 208 000,00 961 968,08 3 246 031,92 

   010 960 1 11 09045 13 0040 120 4 208 000,00 961 968,08 3 246 031,92 

  ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 20 000,00 8 500,00 11 500,00 

  Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 20 000,00 8 500,00 11 500,00 

  Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 20 000,00 8 500,00 11 500,00 

  Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов 
городских поселений 010 000 1 13 01995 13 0000 130 20 000,00 8 500,00 11 500,00 

  Прочие доходы от 
оказания платных услуг 
(работ) получателями 
средств бюджетов 
городских поселений 010 960 1 13 01995 13 0000 130 20 000,00 8 500,00 11 500,00 

  ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 2 574 000,00 827 917,29 1 746 082,71 

  Доходы от 
реализации имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 000 1 14 02000 00 0000 000 1 274 000,00 318 684,87 955 315,13 

  Доходы от 
реализации имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением движимого 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 
части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 010 000 1 14 02050 13 0000 410 1 274 000,00 318 684,87 955 315,13 



  Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 
части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 010 000 1 14 02053 13 0000 410 1 274 000,00 318 684,87 955 315,13 

  Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности городских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 
части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу 010 960 1 14 02053 13 0000 410 1 274 000,00 318 684,87 955 315,13 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 010 000 1 14 06000 00 0000 430 1 300 000,00 509 232,42 790 767,58 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 010 000 1 14 06010 00 0000 430 1 300 000,00 509 232,42 790 767,58 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах городских 
поселений 010 000 1 14 06013 13 0000 430 1 300 000,00 509 232,42 790 767,58 

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах городских 
поселений 010 960 1 14 06013 13 0000 430 1 300 000,00 509 232,42 790 767,58 

  ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 150 000,00 15 616,82 150 000,00 

  Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 010 000 1 16 07000 00 0000 140 150 000,00 - 150 000,00 



  Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) 
контрактом 010 000 1 16 07010 00 0000 140 100 000,00 - 100 000,00 

  Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным 
контрактом, 
заключенным 
муниципальным органом, 
казенным учреждением 
городского поселения 010 000 1 16 07010 13 0000 140 100 000,00 - 100 000,00 

  Штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным 
контрактом, 
заключенным 
муниципальным органом, 
казенным учреждением 
городского поселения 010 960 1 16 07010 13 0000 140 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной 
корпорацией 010 000 1 16 07090 00 0000 140 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом 
(муниципальным 
казенным учреждением) 
городского поселения 010 000 1 16 07090 13 0000 140 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
муниципальным органом 
(муниципальным 
казенным учреждением) 
городского поселения 010 960 1 16 07090 13 0000 140 50 000,00 - 50 000,00 



  Платежи, 
уплачиваемые в целях 
возмещения вреда 010 000 1 16 11000 01 0000 140 - 15 616,82 - 

  Платежи, 
уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, 
причиняемого 
автомобильным дорогам 010 000 1 16 11060 01 0000 140 - 15 616,82 - 

  Платежи, 
уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, 
причиняемого 
автомобильным дорогам 
местного значения 
тяжеловесными 
транспортными 
средствами 010 000 1 16 11064 01 0000 140 - 15 616,82 - 

  Платежи, 
уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, 
причиняемого 
автомобильным дорогам 
местного значения 
тяжеловесными 
транспортными 
средствами 010 960 1 16 11064 01 0000 140 - 15 616,82 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 151 146 400,00 173 531 855,35 109 690 537,27 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 151 146 400,00 173 540 588,95 109 690 537,27 

  Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 99 137 200,00 29 741 160,00 69 396 040,00 

  Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов, 
городских округов с 
внутригородским 
делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150 99 137 200,00 29 741 160,00 69 396 040,00 

  Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов 010 000 2 02 16001 13 0000 150 99 137 200,00 29 741 160,00 69 396 040,00 

  Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных районов 010 960 2 02 16001 13 0000 150 99 137 200,00 29 741 160,00 69 396 040,00 

  Субсидии 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150 41 509 200,00 134 393 326,78 39 200 599,44 

  Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств, поступивших от 
публично-правовой 
компании "Фонд развития 010 000 2 02 20299 00 0000 150 - 45 791 130,34 - 



территорий" 

  Субсидии 
бюджетам городских 
поселений на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств, поступивших от 
публично-правовой 
компании "Фонд развития 
территорий" 010 000 2 02 20299 13 0000 150 - 45 791 130,34 - 

  Субсидии 
бюджетам городских 
поселений на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств, поступивших от 
публично-правовой 
компании "Фонд развития 
территорий" 010 960 2 02 20299 13 0000 150 - 45 791 130,34 - 

  Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 010 000 2 02 20302 00 0000 150 - 86 293 595,88 - 

  Субсидии 
бюджетам городских 
поселений на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 010 000 2 02 20302 13 0000 150 - 86 293 595,88 - 



  Субсидии 
бюджетам городских 
поселений на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 010 960 2 02 20302 13 0000 150 - 86 293 595,88 - 

  Субсидии 
бюджетам на поддержку 
отрасли культуры 010 000 2 02 25519 00 0000 150 318 800,00 - 318 800,00 

  Субсидии 
бюджетам городских 
поселений на поддержку 
отрасли культуры 010 000 2 02 25519 13 0000 150 318 800,00 - 318 800,00 

  Субсидии 
бюджетам городских 
поселений на поддержку 
отрасли культуры 010 960 2 02 25519 13 0000 150 318 800,00 - 318 800,00 

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 41 190 400,00 2 308 600,56 38 881 799,44 

  Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 010 000 2 02 29999 13 0000 150 41 190 400,00 2 308 600,56 38 881 799,44 

  Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 010 960 2 02 29999 13 0000 150 41 190 400,00 2 308 600,56 38 881 799,44 

  Иные 
межбюджетные 
трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 10 500 000,00 9 406 102,17 1 093 897,83 

  Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 10 500 000,00 9 406 102,17 1 093 897,83 

  Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
поселений 010 000 2 02 49999 13 0000 150 10 500 000,00 9 406 102,17 1 093 897,83 

  Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
поселений 010 960 2 02 49999 13 0000 150 10 500 000,00 9 406 102,17 1 093 897,83 

  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 
ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ 
УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ 
ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ 
НАЛОГОВ, СБОРОВ И 
ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 
ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ТАКОГО ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА 
ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 010 000 2 08 00000 00 0000 000 - -8 733,60 - 

  Перечисления из 
бюджетов городских 
поселений (в бюджеты 
городских поселений) 
для осуществления 
возврата (зачета) 
излишне уплаченных или 
излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также 
сумм процентов за 
несвоевременное 
осуществление такого 010 000 2 08 05000 13 0000 150 - -8 733,60 - 



возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы 

  Перечисления из 
бюджетов городских 
поселений (в бюджеты 
городских поселений) 
для осуществления 
возврата (зачета) 
излишне уплаченных или 
излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также 
сумм процентов за 
несвоевременное 
осуществление такого 
возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы 010 960 2 08 05000 13 0000 150 - -8 733,60 - 

            

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование 

показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 450 139 411,36 188 582 381,50 261 557 029,86 

в том числе:           
  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00 0 00 00000 000 10 064 039,00 1 732 218,49 8 331 820,51 

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 200 000 0103 00 0 00 00000 000 357 200,00 46 286,00 310 914,00 

  Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 200 000 0103 85 2 01 00150 000 357 200,00 46 286,00 310 914,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 85 2 01 00150 200 357 200,00 46 286,00 310 914,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0103 85 2 01 00150 240 357 200,00 46 286,00 310 914,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0103 85 2 01 00150 244 357 200,00 46 286,00 310 914,00 

  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 200 000 0104 00 0 00 00000 000 3 390 200,00 918 995,83 2 471 204,17 

  Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 200 000 0104 85 5 01 00150 000 3 390 200,00 918 995,83 2 471 204,17 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 85 5 01 00150 200 3 225 200,00 881 330,78 2 343 869,22 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 85 5 01 00150 240 3 225 200,00 881 330,78 2 343 869,22 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0104 85 5 01 00150 244 510 483,00 92 340,54 418 142,46 



  Закупка энергетических 
ресурсов 200 960 0104 85 5 01 00150 247 2 714 717,00 788 990,24 1 925 726,76 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0104 85 5 01 00150 800 165 000,00 37 665,05 127 334,95 

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200 000 0104 85 5 01 00150 850 165 000,00 37 665,05 127 334,95 

  Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 200 960 0104 85 5 01 00150 851 161 420,00 37 665,05 123 754,95 

  Уплата иных платежей 200 960 0104 85 5 01 00150 853 3 580,00 - 3 580,00 

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 200 000 0106 00 0 00 00000 000 409 100,00 102 275,00 306 825,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
полномочий контрольно-
счетной комиссии 
поселения по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 200 000 0106 85 3 01 80030 000 409 100,00 102 275,00 306 825,00 

  Межбюджетные 
трансферты 200 000 0106 85 3 01 80030 500 409 100,00 102 275,00 306 825,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 960 0106 85 3 01 80030 540 409 100,00 102 275,00 306 825,00 

  Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 200 000 0107 00 0 00 00000 000 1 285 200,00 - 1 285 200,00 

  Проведение выборов в 
представительные 
органы муниципального 
образования 200 000 0107 86 0 01 10060 000 1 285 200,00 - 1 285 200,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0107 86 0 01 10060 800 1 285 200,00 - 1 285 200,00 

  Специальные расходы 200 960 0107 86 0 01 10060 880 1 285 200,00 - 1 285 200,00 

  Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
образования 200 000 0111 86 0 01 10010 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0111 86 0 01 10010 800 500 000,00 - 500 000,00 

  Резервные средства 200 960 0111 86 0 01 10010 870 500 000,00 - 500 000,00 

  Другие 
общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 00 0 00 00000 000 4 122 339,00 664 661,66 3 457 677,34 

  Проведение 
государственного 
кадастрового учета 
недвижимого имущества, 
государственной 
регистрации прав на 
недвижимое имущество 
и сделок с ним, оценки 
объектов муниципальной 
собственности 200 000 0113 64 4 01 12060 000 520 000,00 55 100,00 464 900,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 64 4 01 12060 200 520 000,00 55 100,00 464 900,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 64 4 01 12060 240 520 000,00 55 100,00 464 900,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0113 64 4 01 12060 244 520 000,00 55 100,00 464 900,00 

  Оценка  недвижимости, 
признанию прав и 
регулированию 
отношений по 
муниципальной 
собственности 200 000 0113 86 0 01 10020 000 1 360 000,00 539 561,66 820 438,34 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 86 0 01 10020 200 1 360 000,00 539 561,66 820 438,34 



  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 86 0 01 10020 240 1 360 000,00 539 561,66 820 438,34 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0113 86 0 01 10020 244 1 360 000,00 539 561,66 820 438,34 

  Реализация 
муниципальных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением 200 000 0113 86 0 01 10030 000 2 242 339,00 70 000,00 2 172 339,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 86 0 01 10030 200 2 022 000,00 70 000,00 1 952 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 86 0 01 10030 240 2 022 000,00 70 000,00 1 952 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0113 86 0 01 10030 244 2 022 000,00 70 000,00 1 952 000,00 

  Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 0113 86 0 01 10030 300 172 500,00 - 172 500,00 

  Иные выплаты 
населению 200 960 0113 86 0 01 10030 360 172 500,00 - 172 500,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0113 86 0 01 10030 800 47 839,00 - 47 839,00 

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200 000 0113 86 0 01 10030 850 47 839,00 - 47 839,00 

  Уплата иных платежей 200 960 0113 86 0 01 10030 853 47 839,00 - 47 839,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 00 0 00 00000 000 450 000,00 16 000,00 434 000,00 

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 00 0 00 00000 000 350 000,00 16 000,00 334 000,00 

  Проведение 
профилактических 
мероприятий по 
предупреждению и 
предотвращению 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций 200 000 0310 61 4 02 12090 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 61 4 02 12090 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 61 4 02 12090 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0310 61 4 02 12090 244 50 000,00 - 50 000,00 

  Обеспечение пожарной 
безопасности 200 000 0310 61 4 02 12100 000 300 000,00 16 000,00 284 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 61 4 02 12100 200 300 000,00 16 000,00 284 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 61 4 02 12100 240 300 000,00 16 000,00 284 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0310 61 4 02 12100 244 300 000,00 16 000,00 284 000,00 

  Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 200 000 0314 00 0 00 00000 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений и 
террористических угроз 200 000 0314 61 4 01 12080 000 30 000,00 - 30 000,00 



  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 61 4 01 12080 200 30 000,00 - 30 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0314 61 4 01 12080 240 30 000,00 - 30 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0314 61 4 01 12080 244 30 000,00 - 30 000,00 

  Оказание поддержки 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в охране 
общественного порядка 200 000 0314 61 4 01 12510 000 70 000,00 - 70 000,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0314 61 4 01 12510 100 70 000,00 - 70 000,00 

  Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0314 61 4 01 12510 120 70 000,00 - 70 000,00 

  Иные выплаты 
государственных 
(муниципальных) органов 
привлекаемым лицам 200 960 0314 61 4 01 12510 123 70 000,00 - 70 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00 0 00 00000 000 64 833 026,00 23 217 300,08 41 615 725,92 

  Транспорт 200 000 0408 00 0 00 00000 000 11 200 001,00 5 900 000,00 5 300 001,00 

  Возмещение затрат в 
связи с осуществлением 
перевозок по 
регулируемым тарифам 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок 200 000 0408 63 4 05 06010 000 11 200 000,00 5 900 000,00 5 300 000,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0408 63 4 05 06010 800 11 200 000,00 5 900 000,00 5 300 000,00 

  Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 200 000 0408 63 4 05 06010 810 11 200 000,00 5 900 000,00 5 300 000,00 

  Субсидии на 
возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 200 960 0408 63 4 05 06010 811 11 200 000,00 5 900 000,00 5 300 000,00 

  Переход к модели 
регулируемого 
конкурентного рынка 
организации 
транспортного 
обслуживания 200 000 0408 63 4 05 12620 000 1,00 - 1,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0408 63 4 05 12620 200 1,00 - 1,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0408 63 4 05 12620 240 1,00 - 1,00 



  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0408 63 4 05 12620 244 1,00 - 1,00 

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 200 000 0409 00 0 00 00000 000 52 833 025,00 17 297 300,08 35 535 724,92 

  Строительство и 
реконструкция 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 200 000 0409 63 4 01 12580 000 2 080 000,00 - 2 080 000,00 

  Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 000 0409 63 4 01 12580 400 2 080 000,00 - 2 080 000,00 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0409 63 4 01 12580 410 2 080 000,00 - 2 080 000,00 

  Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 960 0409 63 4 01 12580 414 2 080 000,00 - 2 080 000,00 

  Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 200 000 0409 63 4 02 12010 000 21 140 000,00 13 057 056,37 8 082 943,63 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12010 200 21 140 000,00 13 057 056,37 8 082 943,63 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12010 240 21 140 000,00 13 057 056,37 8 082 943,63 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 02 12010 244 21 140 000,00 13 057 056,37 8 082 943,63 

  Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения 200 000 0409 63 4 02 12020 000 9 260 000,00 4 064 015,95 5 195 984,05 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12020 200 9 260 000,00 4 064 015,95 5 195 984,05 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12020 240 9 260 000,00 4 064 015,95 5 195 984,05 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 02 12020 244 9 260 000,00 4 064 015,95 5 195 984,05 

  Ремонт дворовых 
территорий и проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 200 000 0409 63 4 02 12030 000 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12030 200 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12030 240 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 02 12030 244 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Мероприятия по 
паспортизации 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 200 000 0409 63 4 02 12110 000 200 000,00 - 200 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12110 200 200 000,00 - 200 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12110 240 200 000,00 - 200 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 02 12110 244 200 000,00 - 200 000,00 

  Проведение 
кадастровых работ 200 000 0409 63 4 02 12740 000 300 000,00 - 300 000,00 



  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12740 200 300 000,00 - 300 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 02 12740 240 300 000,00 - 300 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 02 12740 244 300 000,00 - 300 000,00 

  Поддержка развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения 200 

000 0409 63 4 02 S4840 
000 4 105 500,00 - 4 105 500,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 63 4 02 S4840 
200 4 105 500,00 - 4 105 500,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 63 4 02 S4840 
240 4 105 500,00 - 4 105 500,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0409 63 4 02 S4840 
244 4 105 500,00 - 4 105 500,00 

  Совершенствование 
системы организации 
безопасности дорожного 
движения МО 
"Подпорожское 
городское поселение" 200 000 0409 63 4 03 12040 000 11 000 000,00 176 227,76 10 823 772,24 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 03 12040 200 11 000 000,00 176 227,76 10 823 772,24 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 03 12040 240 11 000 000,00 176 227,76 10 823 772,24 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 03 12040 244 10 900 000,00 161 699,34 10 738 300,66 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 960 0409 63 4 03 12040 247 100 000,00 14 528,42 85 471,58 

  Мероприятия, 
направленные на 
повышение уровня 
правовой культуры и 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения 200 000 0409 63 4 04 12590 000 15 000,00 - 15 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 04 12590 200 15 000,00 - 15 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 63 4 04 12590 240 15 000,00 - 15 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0409 63 4 04 12590 244 15 000,00 - 15 000,00 

  Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения, имеющих 
приоритетный социально 
значимый характер 200 

000 0409 63 7 01 S4200 
000 250 000,00 - 250 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 63 7 01 S4200 
200 250 000,00 - 250 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 63 7 01 S4200 
240 250 000,00 - 250 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0409 63 7 01 S4200 
244 250 000,00 - 250 000,00 



  Мероприятия, 
направленные на 
реализацию областного 
закона от 28.12.2018г. 
№147-оз "О старостах 
сельских населенных 
пунктов Ленинградской 
области и содействии 
участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на частях 
территорий муни 200 

000 0409 68 4 02 S4770 
000 2 883 564,00 - 2 883 564,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 68 4 02 S4770 
200 2 883 564,00 - 2 883 564,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0409 68 4 02 S4770 
240 2 883 564,00 - 2 883 564,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0409 68 4 02 S4770 
244 2 883 564,00 - 2 883 564,00 

  Оплата штрафов за 
нарушение 
законодательства РФ 
(административные 
правонарушения, 
штрафные санкции) 200 000 0409 86 0 01 10350 000 98 961,00 - 98 961,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0409 86 0 01 10350 800 98 961,00 - 98 961,00 

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200 000 0409 86 0 01 10350 850 98 961,00 - 98 961,00 

  Уплата иных платежей 200 960 0409 86 0 01 10350 853 98 961,00 - 98 961,00 

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 200 000 0412 00 0 00 00000 000 800 000,00 20 000,00 780 000,00 

  Формирование 
земельных участков и 
проведение рыночной 
оценки 200 000 0412 64 4 02 12070 000 575 000,00 20 000,00 555 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 64 4 02 12070 200 575 000,00 20 000,00 555 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 64 4 02 12070 240 575 000,00 20 000,00 555 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0412 64 4 02 12070 244 575 000,00 20 000,00 555 000,00 

  Осуществление 
деятельности по 
развитию территорий 200 000 0412 64 4 03 12600 000 75 000,00 - 75 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 64 4 03 12600 200 75 000,00 - 75 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 64 4 03 12600 240 75 000,00 - 75 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0412 64 4 03 12600 244 75 000,00 - 75 000,00 

  Субсидии 
некоммерческим 
организациям поддержки 
предпринимательства, 
не являющимися 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, в целях 
возмещения затрат, 
связанных с оказанием 
безвозмездных 
информационных и 
консультационных услуг 200 000 0412 67 4 01 06070 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 200 000 0412 67 4 01 06070 600 150 000,00 - 150 000,00 



организациям 

  Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний) 200 000 0412 67 4 01 06070 630 150 000,00 - 150 000,00 

  Субсидии на 
возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат 200 960 0412 67 4 01 06070 631 150 000,00 - 150 000,00 

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 00 0 00 00000 000 318 865 408,36 152 759 763,26 166 105 645,10 

  Жилищное хозяйство 200 000 0501 00 0 00 00000 000 181 699 118,53 143 725 883,35 37 973 235,18 

  Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда (за счет средств 
публично-правовой 
компании "Фонд развития 
территорий") 200 

000 0501 62 2 F3 67483 
000 46 287 342,96 45 791 130,34 496 212,62 

  Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 

000 0501 62 2 F3 67483 
400 46 287 342,96 45 791 130,34 496 212,62 

  Бюджетные инвестиции 200 
000 0501 62 2 F3 67483 

410 46 287 342,96 45 791 130,34 496 212,62 

  Бюджетные инвестиции 
на приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 200 

960 0501 62 2 F3 67483 
412 46 287 342,96 45 791 130,34 496 212,62 

  Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда (за счет средств 
областного бюджета 
Ленинградской области) 200 

000 0501 62 2 F3 67484 
000 113 577 275,57 86 293 595,88 27 283 679,69 

  Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 

000 0501 62 2 F3 67484 
400 113 577 275,57 86 293 595,88 27 283 679,69 

  Бюджетные инвестиции 200 
000 0501 62 2 F3 67484 

410 113 577 275,57 86 293 595,88 27 283 679,69 

  Бюджетные инвестиции 
на приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 
собственность 200 

960 0501 62 2 F3 67484 
412 113 577 275,57 86 293 595,88 27 283 679,69 

  Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда 200 

000 0501 62 2 F3 6748S 
000 12 683 700,00 10 640 471,42 2 043 228,58 

  Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 

000 0501 62 2 F3 6748S 
400 12 683 700,00 10 640 471,42 2 043 228,58 

  Бюджетные инвестиции 200 
000 0501 62 2 F3 6748S 

410 12 683 700,00 10 640 471,42 2 043 228,58 

  Бюджетные инвестиции 
на приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципальную) 200 

960 0501 62 2 F3 6748S 
412 12 683 700,00 10 640 471,42 2 043 228,58 



собственность 

  Субсидии на 
возмещение части затрат 
на текущий ремонт 
общего имущества 
ветхих и (или) аварийных 
многоквартирных домов 
из бюджета МО 
«Подпорожское 
городское поселение» 200 000 0501 66 4 02 06090 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0501 66 4 02 06090 800 150 000,00 - 150 000,00 

  Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 200 000 0501 66 4 02 06090 810 150 000,00 - 150 000,00 

  Субсидии на 
возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 200 960 0501 66 4 02 06090 811 150 000,00 - 150 000,00 

  Взносы региональному 
оператору по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 200 000 0501 66 4 02 12230 000 5 843 900,00 672 604,56 5 171 295,44 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 02 12230 200 5 843 900,00 672 604,56 5 171 295,44 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 02 12230 240 5 843 900,00 672 604,56 5 171 295,44 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0501 66 4 02 12230 244 5 843 900,00 672 604,56 5 171 295,44 

  Разработка и 
экспертиза ПСД, 
инженерные изыскания 200 000 0501 66 4 02 12260 000 370 000,00 - 370 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 02 12260 200 370 000,00 - 370 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 02 12260 240 370 000,00 - 370 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0501 66 4 02 12260 244 370 000,00 - 370 000,00 

  Содержание объектов 
муниципальной 
собственности 
(незаселенные квартиры) 200 000 0501 66 4 02 12680 000 2 771 900,00 328 081,15 2 443 818,85 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 02 12680 200 2 761 866,00 318 047,60 2 443 818,40 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 02 12680 240 2 761 866,00 318 047,60 2 443 818,40 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0501 66 4 02 12680 244 461 366,00 - 461 366,00 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 960 0501 66 4 02 12680 247 2 300 500,00 318 047,60 1 982 452,40 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0501 66 4 02 12680 800 10 034,00 10 033,55 0,45 

  Исполнение судебных 
актов 200 000 0501 66 4 02 12680 830 10 034,00 10 033,55 0,45 



  Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 200 960 0501 66 4 02 12680 831 10 034,00 10 033,55 0,45 

  Повышение 
энергетической 
эффективности 
жилищного фонда 200 000 0501 66 4 03 12630 000 15 000,00 - 15 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 03 12630 200 15 000,00 - 15 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0501 66 4 03 12630 240 15 000,00 - 15 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0501 66 4 03 12630 244 15 000,00 - 15 000,00 

  Коммунальное 
хозяйство 200 000 0502 00 0 00 00000 000 41 519 086,40 201 050,61 41 318 035,79 

  Субсидии на 
возмещение части затрат 
по оказанию банных 
услуг населению 200 000 0502 66 4 01 06050 000 2 720 000,00 - 2 720 000,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0502 66 4 01 06050 800 2 720 000,00 - 2 720 000,00 

  Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 200 000 0502 66 4 01 06050 810 2 720 000,00 - 2 720 000,00 

  Субсидии на 
возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 200 960 0502 66 4 01 06050 811 2 720 000,00 - 2 720 000,00 

  Субсидии из бюджета 
Подпорожского 
городского поселения на 
возмещение 
недополученных доходов 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений), 
предоставляющим по 
льготной плате услуги 
электроснабжения 
(отопление от 
электромасля 200 000 0502 66 4 01 06060 000 4 184 000,00 - 4 184 000,00 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0502 66 4 01 06060 800 4 184 000,00 - 4 184 000,00 

  Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 200 000 0502 66 4 01 06060 810 4 184 000,00 - 4 184 000,00 

  Субсидии на 
возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 200 960 0502 66 4 01 06060 811 4 184 000,00 - 4 184 000,00 



  Замена аварийных 
участков и оборудования 
инженерных сетей и 
объектов 
жизнеобеспечения 200 000 0502 66 4 01 12280 000 640 000,00 191 050,61 448 949,39 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 66 4 01 12280 200 640 000,00 191 050,61 448 949,39 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 66 4 01 12280 240 640 000,00 191 050,61 448 949,39 

  Закупка товаров, работ 
и услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 200 960 0502 66 4 01 12280 243 142 900,00 142 881,60 18,40 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0502 66 4 01 12280 244 497 100,00 48 169,01 448 930,99 

  Актуализация схемы 
энергетических ресурсов 
(теплоснабжение, 
водоснабжение) 200 000 0502 66 4 01 12700 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 66 4 01 12700 200 150 000,00 - 150 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 66 4 01 12700 240 150 000,00 - 150 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0502 66 4 01 12700 244 150 000,00 - 150 000,00 

  Капитальное 
строительство 
(реконструкция) объектов 
теплоэнергетики, 
включая проектно-
изыскательские работы 200 000 0502 66 4 01 12750 000 475 000,00 10 000,00 465 000,00 

  Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 000 0502 66 4 01 12750 400 475 000,00 10 000,00 465 000,00 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0502 66 4 01 12750 410 475 000,00 10 000,00 465 000,00 

  Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 200 960 0502 66 4 01 12750 414 475 000,00 10 000,00 465 000,00 

  Повышение 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры 200 000 0502 66 4 03 12140 000 120 000,00 - 120 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 66 4 03 12140 200 120 000,00 - 120 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 66 4 03 12140 240 120 000,00 - 120 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0502 66 4 03 12140 244 120 000,00 - 120 000,00 

  Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
устойчивого 
функционирования 
объектов 
теплоснабжения на 
территории 
Ленинградской области 200 

000 0502 66 7 01 S0160 
000 23 920 586,40 - 23 920 586,40 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 66 7 01 S0160 
200 23 920 586,40 - 23 920 586,40 



  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 66 7 01 S0160 
240 23 920 586,40 - 23 920 586,40 

  Закупка товаров, работ 
и услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 200 

960 0502 66 7 01 S0160 
243 23 920 586,40 - 23 920 586,40 

  Создание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 200 000 0502 68 4 01 12130 000 800 000,00 - 800 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 68 4 01 12130 200 800 000,00 - 800 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 68 4 01 12130 240 800 000,00 - 800 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0502 68 4 01 12130 244 800 000,00 - 800 000,00 

  Мероприятия по 
созданию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 200 

000 0502 68 7 01 S4790 
000 8 509 500,00 - 8 509 500,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 68 7 01 S4790 
200 8 509 500,00 - 8 509 500,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 68 7 01 S4790 
240 8 509 500,00 - 8 509 500,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0502 68 7 01 S4790 
244 8 509 500,00 - 8 509 500,00 

  Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 95 647 203,43 8 832 829,30 86 814 374,13 

  Мероприятия по сносу 
расселенных домов 200 000 0503 62 4 03 12200 000 2 000 000,00 1 120 000,00 880 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 62 4 03 12200 200 2 000 000,00 1 120 000,00 880 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 62 4 03 12200 240 2 000 000,00 1 120 000,00 880 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 62 4 03 12200 244 2 000 000,00 1 120 000,00 880 000,00 

  Повышение 
энергетической 
эффективности систем 
коммунальной и 
инженерной 
инфраструктуры 200 000 0503 66 4 03 12140 000 100 000,00 - 100 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 66 4 03 12140 200 100 000,00 - 100 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 66 4 03 12140 240 100 000,00 - 100 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 66 4 03 12140 244 100 000,00 - 100 000,00 

  Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды 200 

000 0503 68 2 F2 55550 
000 35 558 606,43 - 35 558 606,43 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 68 2 F2 55550 
200 35 558 606,43 - 35 558 606,43 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 200 

000 0503 68 2 F2 55550 
240 35 558 606,43 - 35 558 606,43 



(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0503 68 2 F2 55550 
244 35 558 606,43 - 35 558 606,43 

  Организация и 
содержание наружного 
освещения улиц и 
территорий поселения 200 000 0503 68 4 01 12150 000 20 989 983,72 5 791 199,42 15 198 784,30 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12150 200 20 860 000,00 5 783 999,44 15 076 000,56 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12150 240 20 860 000,00 5 783 999,44 15 076 000,56 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12150 244 5 860 000,00 1 261 887,22 4 598 112,78 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 960 0503 68 4 01 12150 247 15 000 000,00 4 522 112,22 10 477 887,78 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0503 68 4 01 12150 800 129 983,72 7 199,98 122 783,74 

  Исполнение судебных 
актов 200 000 0503 68 4 01 12150 830 109 983,72 4 385,00 105 598,72 

  Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 200 960 0503 68 4 01 12150 831 109 983,72 4 385,00 105 598,72 

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200 000 0503 68 4 01 12150 850 20 000,00 2 814,98 17 185,02 

  Уплата иных платежей 200 960 0503 68 4 01 12150 853 20 000,00 2 814,98 17 185,02 

  Озеленение территории 
поселения 200 000 0503 68 4 01 12160 000 6 500 000,00 - 6 500 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12160 200 6 500 000,00 - 6 500 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12160 240 6 500 000,00 - 6 500 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12160 244 6 500 000,00 - 6 500 000,00 

  Организация и 
содержание мест 
захоронений 200 000 0503 68 4 01 12170 000 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12170 200 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12170 240 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12170 244 1 500 000,00 - 1 500 000,00 

  Прочие мероприятия по 
благоустройству 200 000 0503 68 4 01 12180 000 9 200 034,00 1 747 666,02 7 452 367,98 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12180 200 9 200 034,00 1 747 666,02 7 452 367,98 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12180 240 9 200 034,00 1 747 666,02 7 452 367,98 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12180 244 9 139 034,00 1 747 666,02 7 391 367,98 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 960 0503 68 4 01 12180 247 61 000,00 - 61 000,00 

  Оборудование и 
содержание мест отдыха 
детей и взрослого 
населения 200 000 0503 68 4 01 12300 000 2 000 000,00 172 762,22 1 827 237,78 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12300 200 2 000 000,00 172 762,22 1 827 237,78 



  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12300 240 2 000 000,00 172 762,22 1 827 237,78 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12300 244 2 000 000,00 172 762,22 1 827 237,78 

  Поддержание 
санитарного состояния 
поселения 200 000 0503 68 4 01 12310 000 2 600 000,00 1 201,64 2 598 798,36 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12310 200 2 600 000,00 1 201,64 2 598 798,36 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12310 240 2 600 000,00 1 201,64 2 598 798,36 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12310 244 2 600 000,00 1 201,64 2 598 798,36 

  Мероприятия по 
предотвращению 
распространения и 
ликвидации борщевика 
Сосновского 200 000 0503 68 4 01 12340 000 150 000,00 - 150 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12340 200 150 000,00 - 150 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 01 12340 240 150 000,00 - 150 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 01 12340 244 150 000,00 - 150 000,00 

  Мероприятия, 
направленные на 
реализацию областного 
закона от 15.01.2018г. 
№3-оз "О содействии 
участию населения в 
осуществлении местного 
самоуправления в иных 
формах на территориях 
административных 
центров и городских 
поселков муниципальных 
образований Ле 200 

000 0503 68 4 02 S4660 
000 2 345 863,00 - 2 345 863,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 68 4 02 S4660 
200 2 345 863,00 - 2 345 863,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 68 4 02 S4660 
240 2 345 863,00 - 2 345 863,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0503 68 4 02 S4660 
244 2 345 863,00 - 2 345 863,00 

  Развитие сети 
спортивных сооружений 
на сельских территориях 200 000 0503 68 4 03 12660 000 3 500,00 - 3 500,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 03 12660 200 3 500,00 - 3 500,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 03 12660 240 3 500,00 - 3 500,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 03 12660 244 3 500,00 - 3 500,00 

  Развитие сети 
учреждений культурно-
досугового типа, 
социального назначения 
на сельских территориях 200 000 0503 68 4 03 12670 000 3 500,00 - 3 500,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 03 12670 200 3 500,00 - 3 500,00 



  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 68 4 03 12670 240 3 500,00 - 3 500,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0503 68 4 03 12670 244 3 500,00 - 3 500,00 

  Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
дворовых территорий 
муниципальных 
образований 
Ленинградской области 200 

000 0503 68 7 02 S4750 
000 12 695 716,28 - 12 695 716,28 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 68 7 02 S4750 
200 12 695 716,28 - 12 695 716,28 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 68 7 02 S4750 
240 12 695 716,28 - 12 695 716,28 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0503 68 7 02 S4750 
244 12 695 716,28 - 12 695 716,28 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 5 750 000,00 - 5 750 000,00 

  Молодежная политика 200 000 0707 00 0 00 00000 000 5 750 000,00 - 5 750 000,00 

  Материально-
техническое 
обеспечение 
многофункциональных 
молодежных центров 200 

000 0707 60 4 03 S4820 
000 5 750 000,00 - 5 750 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0707 60 4 03 S4820 
200 5 750 000,00 - 5 750 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0707 60 4 03 S4820 
240 5 750 000,00 - 5 750 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0707 60 4 03 S4820 
244 5 750 000,00 - 5 750 000,00 

  КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 47 971 438,00 10 706 189,67 37 265 248,33 

  Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 47 971 438,00 10 706 189,67 37 265 248,33 

  Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений 200 000 0801 65 4 01 00160 000 8 367 000,00 1 600 009,88 6 766 990,12 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0801 65 4 01 00160 100 4 780 800,00 922 360,24 3 858 439,76 

  Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 200 000 0801 65 4 01 00160 110 4 780 800,00 922 360,24 3 858 439,76 

  Фонд оплаты труда 
учреждений 200 960 0801 65 4 01 00160 111 3 669 900,00 774 018,53 2 895 881,47 

  Иные выплаты 
персоналу учреждений, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 960 0801 65 4 01 00160 112 2 600,00 2 600,00 - 

  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 200 960 0801 65 4 01 00160 119 1 108 300,00 145 741,71 962 558,29 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 200 000 0801 65 4 01 00160 200 3 585 639,00 677 649,64 2 907 989,36 



(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 65 4 01 00160 240 3 585 639,00 677 649,64 2 907 989,36 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0801 65 4 01 00160 244 2 270 700,00 217 919,39 2 052 780,61 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 960 0801 65 4 01 00160 247 1 314 939,00 459 730,25 855 208,75 

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0801 65 4 01 00160 800 561,00 - 561,00 

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 200 000 0801 65 4 01 00160 850 561,00 - 561,00 

  Уплата иных платежей 200 960 0801 65 4 01 00160 853 561,00 - 561,00 

  Реализация культурно-
просветительских 
(библиотечных) 
мероприятий для 
населения 
Подпорожского 
городского поселения 200 000 0801 65 4 01 12460 000 112 500,00 76 500,00 36 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 65 4 01 12460 200 112 500,00 76 500,00 36 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 65 4 01 12460 240 112 500,00 76 500,00 36 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 0801 65 4 01 12460 244 112 500,00 76 500,00 36 000,00 

  Сохранение целевых 
показателей повышения 
оплаты труда работников 
муниципальных 
учреждений культуры в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О 
мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики" 200 

000 0801 65 4 01 S0360 
000 6 573 000,00 1 179 961,79 5 393 038,21 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 

000 0801 65 4 01 S0360 
100 6 573 000,00 1 179 961,79 5 393 038,21 

  Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 65 4 01 S0360 
110 6 573 000,00 1 179 961,79 5 393 038,21 

  Фонд оплаты труда 
учреждений 200 

960 0801 65 4 01 S0360 
111 5 048 400,00 888 478,32 4 159 921,68 

  Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 200 

960 0801 65 4 01 S0360 
119 1 524 600,00 291 483,47 1 233 116,53 

  Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 200 

000 0801 65 4 01 S5190 
000 368 800,00 - 368 800,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 65 4 01 S5190 
200 368 800,00 - 368 800,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 65 4 01 S5190 
240 368 800,00 - 368 800,00 



  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 

960 0801 65 4 01 S5190 
244 368 800,00 - 368 800,00 

  Предоставление 
субсидий 
муниципальным 
автономным 
учреждениям 200 000 0801 65 4 02 00180 000 19 660 988,00 4 915 200,00 14 745 788,00 

  Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200 000 0801 65 4 02 00180 600 19 660 988,00 4 915 200,00 14 745 788,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 200 000 0801 65 4 02 00180 620 19 660 988,00 4 915 200,00 14 745 788,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 960 0801 65 4 02 00180 621 19 660 988,00 4 915 200,00 14 745 788,00 

  Проведение текущего 
ремонта зданий 
(помещений) 
муниципальных 
учреждений 200 000 0801 65 4 02 12730 000 800 000,00 - 800 000,00 

  Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200 000 0801 65 4 02 12730 600 800 000,00 - 800 000,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 200 000 0801 65 4 02 12730 620 800 000,00 - 800 000,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели 200 960 0801 65 4 02 12730 622 800 000,00 - 800 000,00 

  Сохранение целевых 
показателей повышения 
оплаты труда работников 
муниципальных 
учреждений культуры в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О 
мероприятиях по 
реализации 
государственной 
социальной политики" 200 

000 0801 65 4 02 S0360 
000 11 562 800,00 2 890 698,00 8 672 102,00 

  Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200 

000 0801 65 4 02 S0360 
600 11 562 800,00 2 890 698,00 8 672 102,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 200 

000 0801 65 4 02 S0360 
620 11 562 800,00 2 890 698,00 8 672 102,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 200 

960 0801 65 4 02 S0360 
621 11 562 800,00 2 890 698,00 8 672 102,00 

  Поддержка развития 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения 200 

000 0801 65 4 02 S4840 
000 526 350,00 43 820,00 482 530,00 

  Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 200 

000 0801 65 4 02 S4840 
600 526 350,00 43 820,00 482 530,00 

  Субсидии автономным 
учреждениям 200 

000 0801 65 4 02 S4840 
620 526 350,00 43 820,00 482 530,00 



  Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели 200 

960 0801 65 4 02 S4840 
622 526 350,00 43 820,00 482 530,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 1 405 500,00 150 910,00 1 254 590,00 

  Пенсионное 
обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 905 500,00 150 910,00 754 590,00 

  Мероприятия в области 
дополнительного 
пенсионного 
обеспечения 
муниципальных 
служащих 200 000 1001 86 0 01 10220 000 905 500,00 150 910,00 754 590,00 

  Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1001 86 0 01 10220 300 905 500,00 150 910,00 754 590,00 

  Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 200 000 1001 86 0 01 10220 310 905 500,00 150 910,00 754 590,00 

  Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 200 960 1001 86 0 01 10220 312 905 500,00 150 910,00 754 590,00 

  Социальное 
обеспечение населения 200 000 1003 00 0 00 00000 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Приспособление жилых 
помещений инвалидов и 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
в которых проживают 
инвалиды, с учетом 
потребности и 
обеспечение их 
доступности для 
инвалидов 200 000 1003 62 4 04 12690 000 500 000,00 - 500 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1003 62 4 04 12690 200 500 000,00 - 500 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1003 62 4 04 12690 240 500 000,00 - 500 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 1003 62 4 04 12690 244 500 000,00 - 500 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 00 0 00 00000 000 800 000,00 - 800 000,00 

  Физическая культура 200 000 1101 00 0 00 00000 000 800 000,00 - 800 000,00 

  Создание условий для 
систематических занятий 
физической культурой и 
массовым спортом для 
жителей Подпорожского 
городского поселения 200 000 1101 60 4 02 12200 000 800 000,00 - 800 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 60 4 02 12200 200 800 000,00 - 800 000,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 60 4 02 12200 240 800 000,00 - 800 000,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 960 1101 60 4 02 12200 244 800 000,00 - 800 000,00 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x - 2 723 381,13 x 

          
                        Форма 

0503117  с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

  

  

                        
Форма 0503117  

с.3 
 

 Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 



Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего 

500 x 

- -2 723 381,13 - 

в том числе:           

источники внутреннего 
финансирования 
бюджета 

520 x 
- - - 

из них:           

источники внешнего 
финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков 
средств 

700   
- -2 723 381,13 - 

  Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 00 0000 

000 
- -2 723 381,13 - 

увеличение остатков 
средств, всего 

710   
- - X 

  Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 -240 336 100,00 -192 034 589,25 X 

  Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 02 00 00 0000 

500 
-240 336 100,00 -192 034 589,25 X 

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 0000 

510 
-240 336 100,00 -192 034 589,25 X 

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

710 
960 01 05 02 01 13 0000 

510 
-240 336 100,00 -192 034 589,25 X 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720   
- - X 

  Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 240 336 100,00 189 311 208,12 X 

  Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 00 0000 

600 
240 336 100,00 189 311 208,12 X 

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 01 00 0000 

610 
240 336 100,00 189 311 208,12 X 

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

720 
960 01 05 02 01 13 0000 

610 
240 336 100,00 189 311 208,12 X 

 


